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Av herr Hällgren, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående stöd åt fiskerinäringen, m. in.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 48 föreslås bland andra åtgärder till fiskeri
näringens stödjande, att å kapitalbudgeten för budgetåret 1948/49 under Fon
den för låneunderstöd till Lån till främjande av beredning och avsättning 
av fisk m. m. måtte anvisas ett investeringsanslag av 500 000 kronor. 194o 
års fiskeriutredning har i sitt avgivna betänkande, SOU 1947:2, angående 
fiskerinäringens efterkrigsproblem föreslagit ett anslagsbelopp av 3 000 000 
kronor. Anslagsbeloppet för innevarande budgetår fastställdes av 1947 års 
riksdag till 500 000 kronor. Med liänsyn till ansökningar, som redan före
ligga och kunna förväntas inkomma, synes det begärda anslagsbeloppet för 
nästa budgetår, 500 000 kronor, bliva otillräckligt. Härtill kommer, att Kungl. 
Maj:t förordar vissa lättnader för erhållande av lån ur fonden.

Å s. 58 i den kungl. propositionen beröres den alltmera uppmärksammade 
frågan om utjämning av fisktillförseln och tillvaratagande av överskottet 
genom lagring av fisk i fryshus. Inte endast för den inhemska marknaden 
utan även och i högre grad för exporten av fisk äro sådana lämpliga lagrings- 
lokaler nödvändiga. I södra delarna av landet har fisket ibland måst inställas 
till följd av bristen på fryshus och lagringslokaler i dessa för fisk, avsedd för 
export. Och detta har varit förhållandet beträffande s. k. billig fisk eller 
torsk, som vunnit större åtgång tack vare filetberedningen. Även om vissa 
fiskslag förekomma säsongartat sammanfalla dessa inte alla i fråga om års
tiderna. Med motoriseringen i fråga om båtarna och tillämpande av olika 
fångstmetoder samt filetberedningen kan torskfisket bedrivas så gott som 
året runt i Östersjön. Givetvis bör en fryshusanläggning vara anordnad sådan 
att den kan hålla kontinuerlig drift och vid sidan av fiskets produkter även 
utnyttjas för tillvaratagande av produkter från jordbruk och trädgårdsskötsel. 
Även för tillgodoseende av denna senare uppgift saknas tidvis tillräckliga lag
ringslokaler. Vid placering av fryshus bör emellertid hänsyn tagas till att 
den färska fiskvaran är mera ömtålig i fråga om längre transporter och att 
det är av stor vikt att densamma så fort som möjligt kommer under lämplig 
behandling. Dessutom ha fryshusen även en uppgift i fråga om tillverkning 
av is för fiskets och fiskhandelns behov.

Då de ändamål, vartill omförmälda fondmedel äro avsedda att användas, 
befrämja ett bättre utnyttjande av fiskets och fiskerinäringens möjligheter, 
medverka till en jämnare sysselsättning för fiskarena och underlättande av 
den svenska fiskexporten, får jag vördsamt hemställa,



att riksdagen måtte å kapitalbudgeten för budgetåret 1948/49 
under Fonden för låneunderstöd till Lån till främjande av be
redning och avsättning av fisk m. m. anvisa ett investeringsanslag 
av 3 000 000 kronor.

Stockholm den 18 februari 1948.
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Elof Hällgren.


